
DATOVÁ ZPRÁVA!

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví ČR

Palackého nám. 4

128 01 Praha 2

Věc: Žádost o informaci podle zák. č. 106/1999 Sb.

Žádám MZ ČR podle zák. č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informace:

1. Zda je vnitřními normativními akty či methodickými pokyny MZ upravena a

sjednocena činnost orgánů hygienické služby – hygienických stanic v hl. m. Praze a

krajích při vydávání jednak umrlčích pasů (podle Mezinárodního Ujednání o

přepravě mrtvol ze dne 10.02.1937,vyhl. č. 44/1938 Sb.) a jednak průvodních listů

těla zemřelého (Dohoda o převozu těl zemřelých ze dne 26.10.1973, oznámení MZ

č. 22/2012 Sb. m . s.) podle § 9 odst. 2 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o …,

a pokud ano, jakými.

2. Jaké doklady vydávají HS v případě, že se jedná o repatriaci lidských pozůstatků

zemřelých do států – nečlenů smluv popsaných výše v bodě 1. výše (ex. c. Nepál,

Indonésie, Rusko, Venezuela etc.)..

3. Zda je upravena při činnosti HS osobní přítomnosti jejich pracovníků při uzavírání

rakví podle zákona a uvedených smluv pro nepochybné osvědčení (to listiny

prohlašují), že v rakvi s kovovou vložkou je pouze tělo zemřelého, jeho oblečení apod.

a nic jiného, co tam nesmí býti.

Informace budiž poskytnuta písemně do mé zpřístupněné DS ID:

S pozdravem

Úředně trvale:


